REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO - ART. 11, XI DA LOM

Solicita que seja convocado o Representante
Legal  da  empresa  Bem  Estar  Prestação  de
Serviços Ltda. Para prestar esclarecimentos.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o artigo 11, Inciso XI, da Lei Orgânica do Município de Cuiabá
(LOM)  REQUEIRO  a  convocação  para  comparecimento  do  senhor  Paulo  Victor  Monteiro
Guimarães representante da empresa – Bem Estar Transporte e Prestação de serviço Ltda.  a
comparecer no Plenário das Deliberações desta Casa Legislativa, no dia 07 (sete) de dezembro de
2023, às 09 (nove) horas e 30 (trinta) minutos, do corrente ano.

                   JUSTIFICATIVA

A  Câmara  Municipal  de  Cuiabá  vem acompanhando  com extrema preocupação  a  situação  dos
colaboradores dessa Empresa, que sofrem com absurdos atrasos de salários há tempos.
Não se pode admitir que uma prestadora de serviços públicos não se comprometa com a dignidade de
seus funcionários, os obrigando a enfrentar toda sorte de privações e humilhações, mesmo cumprindo
com suas obrigações laborais.
Faz-se necessária a presença neste Parlamento para prestar esclarecimentos sobre tais despautérios.
Fica, portanto, o REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO ao Senhor Paulo Victor Monteiro
Guimarães a comparecer no Plenário das Deliberações desta Casa Legislativa, no dia 07 (sete) de
dezembro de 2023, às 09 (nove) horas e 30 (trinta) minutos.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 4 de dezembro de 2023.

Chico 2000 (Câmara Digital) - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310033003100360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-04T13:04:51-0400